
 
 

 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409  PEC procurement.sicamera@legalmail.it  www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v  partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma,   29.11.2018 
Prot. 1759/FA   

 
IL DIRETTORE OPERATIVO 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 
dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 
o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il provvedimento del 1 marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
“Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici''; 
RILEVATO CHE Si.Camera necessita dell’acquisto di buoni pasto dal valore nominare 
di € 7,00 per i dipendenti di SI.CAMERA, per la copertura del fabbisogno aziendale di 
massimo n.4 mesi;  
APPROVATA la scheda fabbisogno n. 212.18, inoltrata dall’ufficio competente; 
TENUTO CONTO che la disponibilità di budget prevista per la fornitura sopra citata è 
pari a  € 39.900,00 (€ trentanovemilanovecento/00), esclusa Iva; 
CONSIDERATO CHE per l’espletamento della suddetta attività, si ritiene opportuno,  
nelle more dell’attivazione della Convenzione 8 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), sottoscrivere un contratto con l’operatore SODEXO, iscritto 
all’iniziativa SERVIZI-SERVIZI DI RISTORAZIONE e mai contrattualizzato, per la 
fornitura del citato servizio; 
 

DETERMINA 
 

v di stabilire, per la fornitura richiesta, un importo a base d’asta, soggetto a ribas-
so, pari a euro 39.900,00 (€ trentanovemila novecento/00), esclusa Iva; 

v di avviare una procedura sul MEPA, finalizzata all’acquisizione del servizio sopra 
richiesto;  

v di  riconoscere  la  facoltà  di  non  procedere all’aggiudicazione  ai  sensi  
dell’art.  95  –  comma  12  –  del  d.lgs.  n.  50/2016,  qualora  l’offerta  non ri-
sulti  conveniente  o  idonea  in  relazione  all’oggetto  del  contratto; 

v che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 
cui all’art.80 del d.lgs 50/2016, si procederà al recesso dall’ordine diretto 
d’acquisto per giusta causa. 
 

          Firmato 
Francesco ANTONELLI 


